CAPUT II.

Nihil est, quod Ecclesiæ Dei magis officiat, quam quod indigni assumantur Prælati ad regimen animarum, &c. Sancimus, quatenus cum quisquam fuerit ad regimen animarum assumptus, is, ad quem pertinet ipsius confirmatio diligenter examinet, & electionis processum, & personam electi, ut cum omnia rite concurrerint, munus ei confirmationis impendat, quia si secus fuerit incaute præsumptum, non solum deiciendus est indigne promotus, verum etiam indigne promovens puniendus. Ipsum quoque decernimus hac animadversione puniri, ut cum de ipsius constitent negligentia, maxime si hominem insufficientis scientiæ, vel inhonestæ vitæ aut ætatis illegitimæ approbaverit, non solum confirmandi primum successorem illius careat potestate; verum

Tom. V.

etiam, ne aliquo casu poenam effugiat, a perceptione proprii beneficii suspendatur, quousque si æquum fuerit, indulgentiam valeat promereri, si convictus fuerit, hoc per malitiam excessisse, graviori subiaceat ultioni. Ceterum qui ad Romanum pertinent immediate Pont. ad percipiendam sui confirmationem officii, &c. veniant, &c. *Innoc. III. in concil. gen. Later. c. 26.*

CAPUT III.

De persona consecrandi Episcopum, & de cleri, plebisque consensu, Metropolitanus Episcopus ad fraternitatem tuam referat, quodque in provincia bene placuit, scire te faciat, ut ordinationem rite celebrandam, tua quoque firmet auctoritas. *Leo epist. 82. vel 84. ad Anast. Thessal. Episc. c. 6. Ivo part. 5. c. 348. decr. Deusd. c. 1.*

CAPUT IV.

Portexit (Hincmarus Archiepiscopus Remensis) epistolam, totius Galliæ Episcopis manibus subscriptam ad Apostolicam sedem pro confirmatione ipsius ordinationis, &c. *Suess. apud S. Medard. in causa Hincmari.*

TITULUS XVII.

DE NUMERO EPISCOPORUM, QUI INTERESSE DEBENT CONSECRATIONI EPISCOPI.

CAPUT I.

Episcopum decet ab omnibus Episcopis, qui in ea provincia sunt, constitui, (ordinari) sed si difficile est, vel propter urgentem necessitatem, vel propter viæ longitudinem, tres conveniant; absentes vero per litteras suffragium ferant, & sic ordinetur. Auctoritas vero rerum gestarum Metropolitanæ in singulis provinciis competat. *Nic. 4. refertur Nicæn. 2. c. 3. Vide Mart. Brac. 2. Joann. III. ep. un. Ivo part. 5. cap. 117. decr. Anselm. lib. 6. cap. 48. Casar. lib. 3. cap. 26.*

CAPUT II.

Episcopus a duobus, vel tribus Episcopis ordinetur. *Ap. 1. Anf. lib. 6. cap. 33.*

CAPUT III.

Ordinationes Episcoporum auctoritate Apostolica ab omnibus, qui in eadem fuerint provincia, Episcopis, sunt celebranda, &c. Quod si simul omnes convenire minime potuerint, assensum tamen suis precibus præbeant, ut ab ipsa ordinatione animo non desint. [Porro & Hierosolymitarum primus Archiepiscopus beatus Jacobus, qui Justus dicebatur, & secundum carnem Domini nuncupatus est frater, a Petro, Jacobo & Joanne Apostolis est ordinatus; successoribus videlicet dantibus formam, ut non minus, quam a tribus Episcopis, reliquisque omnibus assensum præsentibus, ullatenus Episcopus ordinetur, & communi voto ordinatio celebretur. [Reliqui vero sacerdotes a proprio ordinentur Episcopo, ita ut cives, & alii sacerdotes assensum præbeant, & jejunantes ordinationem celebrent. Similiter & diaconi ordinentur. Ceterorum autem graduum distributioni trium veracium testimonium, cum Episcopi scilicet probatione, sufficere potest. *Anast. ep. 2. in princ. Vide Anicet. ep. 1. in princ. Burch. lib. 1. cap. 15. Ivo lib. 3. tit. 2. cap. 5.*

Q

10.

*De elect. 7.
Greg. IX. &
c. 16. eod. tit.
in 1. coll.*

*De elect. 44.
Greg. IX. &
c. 11. eod. tit.
in 4. coll.*

* electus.

Dist. 65. c. 4.

*Dist. 64.
Episcopi. c.
1. & 7.*

* confirmatio.

*Dist. 64. c. 2.
& dist. 75.
cap. 1.*

* apicibus.
Dist. 66. c. 8.

Dist. 67. c. 1.

10. *panorm. & part. 5. cap. 69. decret. Anselm. lib. 6. cap. 47. Caesar. lib. 3. cap. 19. Tarracon. lib. 3. cap. 42.*

CAPUT IV.

Quod Episcopus non ab uno, sed a cunctis, consensu, aut presentia comprovincialium est ordinandus, & non minus, quam a tribus, ceteris consentientibus cunctis, idcirco instituentem Domino fieri jubetur, ne aliquid contra fidem Ecclesie, unius tyrannica auctoritas moliretur, & regula, vel fides confunderetur credentium. *Anacl. epist. 2. post med. Isid. lib. 2. cap. 6. de eccles. offic. apud Aquisgr. cap. 9. Raban. lib. 1. c. 4. de instir. cleric.*

CAPUT V.

Dist. 80. c. 3. Episc. Episcopus non ab uno, sed a pluribus debet Episcopis ordinari. *Anacl. ep. 3. in princ. Burch. lib. 1. c. 4. Ivo part. 5. c. 58. & 98. decret.*

CAPUT VI.

De ordinationibus Episcoporum olim in sancti prædecessoris nostri Anacleti ordinationibus quædam jam decreta reperimus. Scimus enim beatissimum Jacobum Justum, fratrem Domini, a Petro, Jacobo, & Joanne Apostolis Hierosolymorum Episcopum esse ordinatum. Si autem non minus, quam a tribus Apostolis tantus vir fuit ordinatus Episcopus, pater profecto eos, formam instituentem Domino tradidisse, non a minus, quam a tribus Episcopis Episcopum ordinari debere. Sed crescente numero Episcoporum, nisi necessitas intervenerit, debent etiam plures augeri, id est, [si Archiepiscopus diem obierit, & alter electus fuerit, omnes ejusdem provincie Episcopi conveniant, &c. Reliqui vero [comprovinciales Episcopi, si necesse fuerit, ceteris consentientibus, a tribus, jussu Archiepiscopi, consecrari possunt Episcopi. Sed melius est, si ipse cum omnibus, eum, qui dignus est, elegerit, & cuncti pariter sacraverint Pontificem. *Anicet. epist. 1. in princ. Vide Anaclet. ep. 2. Burch. lib. 1. c. 28. Ivo lib. 3. tit. 2. c. 3. pan. & part. 5. c. 139. decret. Anselm. lib. 6. c. 34.*

CAPUT VII.

Dist. 64. c. 5. Extra conscientiam sedis Apostolicæ, hoc est Primatis, nemo audeat ordinare. Integrum [enim] judicium est, quod plurimorum sententia consequitur*: ne unus Episcopus Episcopum ordinare præsumat propter arrogantiam, ne furtivum beneficium præstitum videatur, hoc enim in synodo Nicæna constat esse definitum. *Syrice. epist. 4. cap. 1. & 2. apud concil. Tolent. Innoc. epist. 2. cap. 1. Nicæn. cap. 4. Ivo part. 5. cap. 113. decret. Anselm. lib. 6. c. 50. Tarracon. lib. 3. cap. 44.*